
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование постановления:
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Аксайского
городского поселения «Формирование современной городской среды»» за 2024
год.

Проект постановления подготовил:

Наименование отдела Фамилия, имя,
отчество

Должность Подпись

Финансово-экономический отдел
МКУ АГП «Благоустройство и
ЖКХ»

Н.И.Демьяненко Экономист

Обязательные визы:

Должность Фамилия, имя,
отчество

Подпись Дата

Заместитель Главы
Администрации
Аксайского городского поселения
по вопросам ЖКХ

А.С.Куленок

Заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения
по экономическим вопросам -
начальник финансового отдела

О.С. Мизикаева

Согласование:

Должность Фамилия, имя,
отчество

Подпись Дата

Начальник общего отдела С.П. Бондарь

Главный специалист сектора
экономики (инвестиций)
муниципального заказа
финансового отдела

Н. Н. Ефимова

Начальник сектора по
противодействию коррупции

А.О. Минич



ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ г. Аксай №_______

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Аксайского
городского поселения «Формирование
современной городской среды»» за 2024 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 31.07.1998 г №145-ФЗ, постановлением Администрации
Аксайского городского от 23.09.2013г. № 911 «Об утверждении
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных
программ Аксайского городского поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет за 2024 год о реализации муниципальной

программы Аксайского городского поселения «Формирование
современной городской среды», утвержденной постановлением
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088,
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет
сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети
«Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского
района «Аксайские ведомости».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по
вопросам ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского поселения Е.Н Камфарин



Приложение №1
к постановлению

Администрации Аксайского
городского поселения
от __________ № ____

Отчет
о реализации муниципальной программы Ростовской области
«Формирование современной городской среды» за 2024год.

1. Конкретные результаты, достигнутые в 2024 году.

На реализацию муниципальной программы Аксайского городского
поселения «Формирование современной городской среды» (далее
–муниципальная программа) в 2024 году:
было предусмотрено 3 037,1 тыс.руб., в том числе:
федерального бюджета 0,0 тыс.руб.
областного бюджета 0,0 тыс.руб.
местного бюджета 3 037,1 тыс.руб.

Освоено в рамках реализации муниципальной программы
2 333,2 тыс. рублей, в том числе средств:
федерального бюджета 0,0 тыс.руб.
областного бюджета 0,0 тыс.руб.
местного бюджета 2 333,2 тыс.руб.

Средства были направлены на цели, предусмотренные
программными мероприятиями.

В 2024 году в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» проведены работы по благоустройству:

Выполнены работы по объекту «Благоустройство
общественной территории: по адресу Ростовская обл., г. Аксай,
пересечение ул. Мира и пр. Ленина 28 А, стоимость объекта составляет
532,8 тыс. руб.

Выполнены работы по объекту «Благоустройство
общественной территории: по адресу Ростовская обл., г. Аксай, ул.
Советская, между домами 9 и 11»,стоимость объекта составляет 322,5 тыс.
руб.

Также за 2024 год завершены разработки проектно-сметной
документации на благоустройство общественных территорий:

- «Благоустройство общественной территории по ул.
Шевченко (земельные участки с кадастровыми номерами



61:02:0120120:1082, 61:02:0120120:1083) -парковки, стоимость СМР-19,3
млн.руб.»;

- «Благоустройство общественной территории по ул. Садовая в
г. Аксай Ростовской области (земельные участки с кадастровыми
номерами 61:02:0120121:5480, 61:02:0120121:5481), стоимость СМР – 27,1
млн.руб.;

- «Благоустройство общественной территории по адресу: г. Аксай,
ул. Казачья 1 (земельные участки с кадастровыми номерами
61:02:0120110:571, 61:02:0600010:2338, 61:02:0600010:11118,
61:02:0600010:21912 (аллея Славы на кладбище), стоимость СМР-25,2 млн.
руб.».

В 2024 году был осуществлен снос нестационарных объектов:
- по ул.Советская, 9, магазин «Продукты»;
- на пересечении по пр.Ленина, 28, и ул.Мира, магазин «Канцлер».

На указанных территориях были проведены работы по благоустройству.
Результаты оценки эффективности реализации муниципальной

программы в 2024 году.
Эффективность Программы определяется на основании степени

выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки
бюджетной эффективности Программы.

1. Степень достижения целей и решения задач подпрограмм и
Программы в целом осуществляется путем сопоставления фактически
достигнутых в отчетном году значений показателей Программы и
входящих в нее подпрограмм и их плановых значений.

Эффективность хода реализации:
показателя (индикатора) 1. равна 0,0;
показателя (индикатора) 1.1. равна 0,0
показателя (индикатора) 1.2. равна 1,0;
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей

Программы в 2024 году составила 0,33 (1/3), что характеризует низкий
уровень эффективности реализации Программы по степени достижения
целевых показателей.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за
счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных
мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2024 году
составляет 1,0 (2/2), что характеризует высокий уровень эффективности
реализации Программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы
рассчитывается в несколько этапов:



3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за
счет средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в
бюджет Аксайского городского поселения, оценивается как доля
мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2024 году
составляет 1,0 (2/2).

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за
счет средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в
бюджет Аксайского городского поселения оценивается как отношение
фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на
реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

2 333,2 тыс. рублей / 3 037,1 тыс. рублей = 0,77.

3.3. Эффективность использования средств бюджета рассчитывается
как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия
запланированному уровню расходов за счет средств бюджета,
безвозмездных поступлений в бюджет.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию
Программы:

1,00/0,77 = 1,3, в связи с чем бюджетная эффективность реализации
Программы признается высокой.

Уровень реализации Программы в целом составляет:

0,33х 0,5 + 1,0 х 0,3 + 1,3х 0,2 = 0,75

в связи с чем уровень реализации Программы в отчетном году
признается удовлетворительным.

Обоснование отклонений по показателям, плановые значения по
которым не достигнуты, приведены в Приложении № 1.

2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Муниципальная программа включает в себя следующие
подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Современная городская среда» (далее –
Подпрограмма 1);

В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2024 году выполнены
следующие основные мероприятия:



За 2024 год в рамках подпрограммы «Современная городская среда»
муниципальной программы Аксайского городского поселения проведены
мероприятия:

Основное мероприятие 1.1.Формирование современной городской
среды в части благоустройства общественной территории выполнение
работ по:

- объекту - «Благоустройство общественной территории: по
адресу Ростовская обл., г. Аксай, пересечение ул. Мира и пр. Ленина 28
А»;

- объекту --«Благоустройство общественной территории: по
адресу Ростовская обл., г. Аксай, ул. Советская, между домами 9 и 11».

В 2024 году за счет средств местного бюджета экопарк дополнен
навигационными стендами, установлены урны и лавочки. Проведены
работы по установке детской игровой площадки и спортивного
оборудования, установки беседки, фотозон. Планируется выполнить
работы по установке входных групп, посадке деревьев, чистке озера. В
будущем планируется реализовать такие проекты как веревочный парк.
Зип-лайн и прокат велосипедов. Организована совместная работа с
Донским Государственным Техническим Университетом в части
внедрения новых практик на территорию объекта.

На выполнение работ выделено на 2024 год – 3 037,1 тыс. руб., на
01.01.2025г. заключено бюджетных обязательств на сумму 2 732,2
тыс.руб., фактически освоено– 2 333,2 тыс. руб., что составляет 76,8%.

Основные мероприятия 1.2.Формирование современной
городской среды на территории Аксайского городского поселения в части
благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов не
реализовано в связи с тем, что не поданы пакеты документов на выделение
средств на благоустройство.

Указанные основные мероприятия считаются выполненными в
полном объеме, так как достигнуты плановые значения показателей.

3. Результаты реализации мер
муниципального и правового регулирования

В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены
меры муниципального и правового регулирования.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы



На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2024 году было
предусмотрено 3 037,1тыс. рублей местного бюджета.

В рамках реализации Подпрограммы 1 освоено 2 333,2тыс. рублей
местного бюджета.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2024
год приведены в Приложении 3.

5. Сведения о достижении значений
показателей (индикаторов) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы за 2024 год

Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм
муниципальной программы характеризуются степенью достижения
значений показателей.

Таким образом, по итогам реализации основных мероприятий
муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы
достигнуты значения показателей в соответствии с Приложение 1.

6. Информация о внесенных
изменениях в муниципальную программу

Внесенные в течение 2024 года изменения в муниципальную
программу:

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
07.03.2024г. № 157 «О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды»;

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
22.05.2024г. № 332 «О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды»;

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
17.07.2024г. № 525 «О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды»;

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
17.10.2024г. № 748 «О внесении изменений в постановление



Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды»;

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
25.12.2024г. № 962 «О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1088
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды».

7. Предложения
по дальнейшей реализации муниципальной программы

В 2025 году работа по оптимизации бюджетных расходов и
повышение показателей муниципальной программы администрацией
Аксайского городского поселения будет продолжена.

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского
городского поселения от 20.05.2024 г. № 325, распоряжением
администрации Аксайского городского поселения от 09.07.2024 г. № 146,
внести изменения в муниципальную программу с целью оптимизации и
реализации программы.

С целью эффективности реализации программы в дальнейшем
пересмотреть целевые показатели муниципальной программы.

Для достижения ожидаемых результатов реализации
муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.





Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы

Аксайского городского поселения
“Формирование современной городской среды “ за 2024 год

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной городской среды»,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях
№
п/п

Номер и наименование Единица
измерения

Значения показателей (индикаторов)
государственной программы,

подпрограммы государственной программы

Обоснование отклонений
значений показателя
(индикатора) на конец

отчетного года
(при наличии)

2023 год 2024 год

план факт
1 2 3 4 5 6

Муниципальнаяпрограмма Аксайского городского поселения «Формирование современной городской среды»
1 Показатель 1.Доля благоустроенных объектов на территории

Аксайского городского поселения от общего количества объектов,
требующих благоустройства

% 23,1 19,1 15,4 уменьшение объектов
подлежащих благоустройству

Подпрограмма «Современная городская среда» муниципальной программы Аксайского городского поселения «Формирование современной городской среды»
2 Показатель 1.1. Доля благоустроенных дворовых территорий

многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий
многоквартирных домов

% 0,0 10,1 0,0 отсутствие поданных документов
на получение средств для
благоустройства дворовых
территорий

3 Показатель 1.2 Доля благоустроенных общественных территорий от
общего количества общественных территорий

% 15,4 12,5 15,4



Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной программы

Аксайского городского поселения
«Формирование современной городской среды» за 2024 год

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды" отчетный период
12 месяцев 2024г.

№
п/п

Наименование подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия программы, контрольного события

программы

Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

Результат
(краткое
описание)

Фактическ
ая дата
начала

реализации
мероприят

ия

Фактическа
я дата

окончания
реализации
мероприяти

я,
наступлени

я
контрольно
го события

Расходы бюджетов
поселения на реализацию

муниципальной
программы, (тыс.руб.)

Заключено
муниципальн

ых
контрактов

(соглашений),
на

01.01.2025г.предусмотре
но

программой

факт на
01.01.2025

г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Подпрограмма
"Современная городская среда "

Сектор
муниципального
жилищного
контроля отдела
ЖКХ
Администрации
Аксайского
городского
поселения,
Муниципальное
казенное
учреждение
Аксайского
городского
поселения
«Благоустройств
о и ЖКХ»

повышение
уровня
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городского
поселения

Х Х 3 037,1 2 333,2 2 732,2



1.1. Формирование современной городской среды в части
благоустройства общественных территорий

МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

повышение
уровня
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городского
поселения

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 3 037,1 2 333,2 2 732,2

1.1.1.

Благоустройство общественной территории,
расположенной по адресу: Ростовская область, г.
Аксай, пр. Ленина, 31, 33, 35 (земельные участки с
кадастровым номером 61:02:0120111:1881,
61:02:0120111:1883)

МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городского
поселения

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Проектные работы на благоустройство общественных
территорий

Сектор
муниципального
жилищного
контроля отдела
ЖКХ
Администрации
Аксайского
городского
поселения,
начальник сектора
Мисеврин Ю.А.:
МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городского
поселения

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 1 858,3 1 459,2 1 858,2



1.1.3.

Благоустройство сквера по адресу: Ростовская обл.,
Аксайский р-н, г. Аксай на пересечении ул. Садовая и
ул. Шевченко, на земельных участках с кадастровыми
номерами 61:02:0120112:3711, 61:02:0120112:3712,
61:02:0120112:3714, 61:02:0120112:3214

Сектор
муниципального
жилищного
контроля отдела
ЖКХ
Администрации
Аксайского
городского
поселения,
начальник сектора
Мисеврин Ю.А.:
МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Контроль за
соответствием
проведения
работ
благоустройст
ву ПСД и
заключенному
муниципально
му контракту

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

1.1.4.
Благоустройство общественной территории земельный
участок с кадастровым номером 61:02:0120109:1600,
расположенной по адресу: Ростовская область, г.
Аксай, ул. Ермака (II этап)

Сектор
муниципального
жилищного
контроля отдела
ЖКХ
Администрации
Аксайского
городского
поселения,
начальник сектора
Мисеврин Ю.А.
МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Контроль за
соответствием
проведения
работ по
благоустройст
ву ПСД и
заключенному
муниципально
му контракту

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

1.1.5.
Благоустройство общественной территории:
земельный участок с кадастровым номером
61:02:0120121:4840 (Мухина Балка)

МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городское
поселение

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0



1.1.6. Благоустройство общественной территории по адресу:
Ростовская обл., г. Аксай, пер. Парковый, 2.

МБУК АГП "ДК
МОЛОДЕЖНЫЙ"
, директор
Черноусова Н.Б.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городского
поселения

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

1.1.7. Благоустройство общественной территории по адресу:
Ростовская область г., Аксай, ул. Чапаева 322

МБУК АГП "ДК
МОЛОДЕЖНЫЙ"
, директор
Черноусова Н.Б.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городского
поселения

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0



1.1.8.
Благоустройство общественной территории,
расположенной по адресу: Ростовская область, г.
Аксай, ул. Гулаева (земельный участок с кадастровым
номером 61:02:0120191:127) (пл. Героев)

Сектор
муниципального
жилищного
контроля отдела
ЖКХ
Администрации
Аксайского
городского
поселения,
начальник сектора
Мисеврин Ю.А.
МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ",
начальникПостарн
ак Е.М.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городского
поселения

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

1.1.9.

Благоустройство общественной территории,
расположенной по адресу: Ростовская область, г.
Аксай, пр. Ленина (земельные участки с кадастровым
номером 61:02:0120902:368,
61:02:0120117:3551,61:02:0120117:16)

МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городское
поселение

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0



1.1.1
0.

Благоустройство общественной территории:
земельный участок с кадастровым номером
61:02:0120118:555, по адресу Ростовская обл.

Аксайский р-н, г. Аксай, ул. К. Либкнехта 132-б.» (МК
№ 56 от 15.09.2020г.)

МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городское
поселение

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

1.1.1
1.

Благоустройство общественной территории,
расположенной на земельных участках с

кадастровыми номерами 61:02:0120110:571,
61:02:0600010:11118,61:02:0600010:21914,61:02:060001

0:21912 )

МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городское
поселение

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0



1.1.1
2.

Благоустройство общественной территории по ул.
Промышленная (земельные участки с кадастровыми
номерами 61:02:0120107:565, 61:02:0120107:566,

61:02:0120107:567, 61:02:0120107:568,
61:02:0120107:569, 61:02:00000007419,

61:02:00000007426)

МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городское
поселение

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

1.1.13
. Исполнительный документ по решению суда

Сектор
муниципального
жилищного
контроля отдела
ЖКХ
Администрации
Аксайского
городского
поселения,
начальник сектора
Мисеврин Ю.А.:
МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроеннос
ти территории
Аксайского
городское
поселение

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 18,8 18,7 18,7



1.1.14
.

Благоустройство общественной территории: по адресу
Ростовская обл., г. Аксай, пересечение ул. Мира и пр. Ленина

28 А

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроеннос
ти территории
Аксайского
городское
поселение

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 577,0 532,8 532,8

1.1.15
.

Благоустройство общественной территории: по адресу
Ростовская обл., г. Аксай, ул. Советская, между домами 9 и

11

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

Повышение
благоустроеннос
ти территории
Аксайского
городское
поселение

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 583,0 322,5 322,5

Контрольное событие программы;

МКУ АГП
"Благоустройство
и ЖКХ"
Начальник
Постарнак Е.М.

- формы КС
№2, КС №3 Х Х Х Х Х



1.2.
Формирование современной городской среды на
территории Аксайского городского поселения в части
благоустройства дворовых территорий
многоквартирных домов

Сектор
муниципального
жилищного
контроля отдела
ЖКХ
Администрации
Аксайского
городского
поселения,
начальник сектора
Мисеврин Ю.А.

Повышение
благоустроенн
ости
территории
Аксайского
городского
поселения

01.01.2024
г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие программы; - формы КС
№2, КС №3

01.01.2024
г. 31.12.2024г. Х Х Х

Итого по муниципальной программе Х Х 3 037,1 2 333,2 2 732,2



Приложение № 3
к отчету о реализации муниципальной программы

Аксайского городского поселения
«Формирование современной городской среды» за 2024 год

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Формирование современной городской среды» за 2024 год

№ п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия
программы,
контрольного

события
программы

Наименование Источники
финансирования

Объем
расходов,

предусмотренн
ых

муниципально
й программой

Фактические расходы
(тыс. руб.)

1 2 3 5 6 7

1. Муниципальная
программа

Муниципальная
программа

" Формирование
современной

городской среды"

Всего: 3 037,1 2 333,2
Областной бюджет 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0
Местный бюджет 3 037,1 2 333,2
Внебюджетные источники 0,0 0,0

Подпрограмма "Современная
городская среда"

Всего: 3 037,1 2 333,2
Областной бюджет 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0
Местный бюджет 3 037,1 2 333,2
Внебюджетные источники 0,00 0,0

1.1. Мероприятие 1.1.

Формирование
современной

городской среды в
части

благоустройства
общественной
территории

Всего: 3 037,1 2 333,2
Областной бюджет 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0
Местный бюджет 3 037,1 2 333,2

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.1. Мероприятие
1.1.1.

Комплексное
благоустройство
общественной
территории по

адресу пр. Ленина
31,33,35

Всего: 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.2
Мероприятие

1.1.2.

Проектные работы
на благоустройство

общественных
территорий

Всего: 1 858,3 1 459,2

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 1 858,3 1 459,2

Внебюджетные источники 0,0 0,0



1.1.3. Мероприятие
1.1.3.

Благоустройство
сквера по адресу:
Ростовская обл.,
Аксайский р-н, г.

Аксай на
пересечении ул.
Садовая и ул.
Шевченко, на

земельных участках
с кадастровыми

номерами
61:02:0120112:3711,
61:02:0120112:3712,
61:02:0120112:3714,
61:02:0120112:3214

Всего: 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.4. Мероприятие
1.1.4.

Благоустройство
общественной
территории

земельный участок
с кадастровым

номером
61:02:0120109:1600,
расположенной по
адресу: Ростовская
область, г. Аксай,
ул. Ермака (II этап)

Всего: 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,00

Федеральный бюджет 0,0 0,00

Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.5. Мероприятие
1.1.5.

Благоустройство
общественной
территории:

земельный участок
с кадастровым

номером
61:02:0120121:4840
(Мухина Балка)

Всего: 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,00

1.1.6. Мероприятие
1.1.6.

Благоустройство
общественной
территории по

адресу: Ростовская
обл., г. Аксай, пер.

Парковый, 2.

Всего: 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,00

1.1.7. Мероприятие
1.1.7.

Благоустройство
общественной
территории по

адресу: Ростовская
область г., Аксай,
ул. Чапаева 322

Всего: 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.8. Мероприятие
1.1.8.

Благоустройство
общественной
территории,

расположенной по
адресу: Ростовская
область, г. Аксай,

ул.
Гулаева(земельный

участок с

Всего: 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0



кадастровым
номером

61:02:0120191:127)
(пл. Героев)

1.1.9 Мероприятие
1.1.9.

Благоустройство
общественной
территории,

расположенной по
адресу: Ростовская
область, г. Аксай,

пр. Ленина
(земельные участки

с кадастровым
номером

61:02:0120902:368,
61:02:0120117:3551,
61:02:0120117:16)

Всего: 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.10 Мероприятие
1.1.10.

Благоустройство
общественной
территории:

земельный участок
с кадастровым

номером
61:02:0120118:555,

по адресу
Ростовская обл.
Аксайский р-н, г.
Аксай, ул. К.

Либкнехта 132-б.»
(МК № 56 от
15.09.2020г.)

Всего: 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.11 Мероприятие
1.1.11.

Благоустройство
общественной
территории:

земельный участок
с кадастровыми

номерами
61:02:0120110:571,
61:02:0600010:11118
,61:02:0600010:2191

4,
61:02:06000010:2191

2

Всего: 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.12 Мероприятие
1.1.12.

Благоустройство
общественной

территории по ул.
Промышленная:

(земельные участки
с кадастровыми

номерами
61:02:0120107:565,
61:02:0120107:566,6
1:02:0120107:567,

61:02:0120107:568,6
1:02:0120107:569,61:
02:00000007419,

61:02:00000007426)

Всего: 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.13 Мероприятие
1.1.13.

Исполнительный
документ по
решению суда

Всего: 18,8 18,7

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0



Местный бюджет 18,8 18,7

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.14 Мероприятие
1.1.14.

Благоустройство
общественной
территории: по

адресу Ростовская
обл., г. Аксай,
пересечение ул.

Мира и пр. Ленина
28 А

Всего: 577,0 532,8

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 577,0 532,8

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.1.15 Мероприятие
1.1.15.

Благоустройство
общественной
территории: по

адресу Ростовская
обл., г. Аксай, ул.
Советская, между
домами 9 и 11

Всего: 583,0 322,5

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 583,0 322,5

Внебюджетные источники 0,0 0,0

1.2. Мероприятие 1.2.

Формирование
современной

городской среды на
территории
Аксайского
городского

поселения в части
благоустройства

дворовых
территорий

многоквартирных
домов

Всего: 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0


